Sed quid cunctor honorem doctrinae huius dare testimonis SS. D[octorum]
 Petri Damiani et Thomae Villan[ovani]?
 Primus enim serm[one] de hoc Sancto dicit:
sicut enim dixit Apostolis: «Hoc est corpus meum»,
ita dixit Mariae: «Ecce filius tuus».
Et sicut illis verbis factum est dominicum corpus,
ita ex quadam similitudine Ioan[nes] Evangelista
non solum filius Virginis consecratus est,
sed apud B[eatam] Virg[inem] quoddam sacramentum meruit obtinere.

Id ipsum confirmat docendo nos secundus, item ser[mone] de S. Io[anne]:

neque putemus, inquit, vacua illa verba Salvatoris fuisse:
non enim desunt viri pii, qui dicunt eum
qui verbo suo cuncta creavit

potuisse filium facere de non filio, quod si potuit {30a}, et fecit.

Atque ita, sicut dicendo «Hoc est corpus meum»
verum corpus fecit in azymo,
sic etiam dicendo «Hoc est filius tuus» amore filium fecit ex cognato,
non tamen natura, sed gratia.

Merito igitur Ioannes in renascentia sua et recreatione in filium Mariæ
 dicendus est *opus Excelsi*, seu omnipotentis Artificis.

O quanta vis amoris!

10. [472]

**Ioan[nes] mar[tyr] praestantissimus,
 utpote qui Christi Pass[ione] torquetur**

Nunc libere asseruerim, ut supra dicebam, quod Ioannes,
 sicut inter discipulos fuit discipulus div[ino] Magistro dilectissimus,
 inter Apostolos fidelissimus, inter Evangelistas
 in attingendis et describendis divinis mysteriis sublimissimus,
 inter doctores profundissimus, inter pastores vigilantissimus,
 inter Prophetas illuminatissimus, inter virgines castissimus,
 ita inter martyres fortissimus et praestantissimus,
 utpote qui sub cruce bibit eundem calicem,
 iuxta verbum Domini *calicem quidem meum bibetis*,
 quem bibebat Iesus in cruce, seu eamdem Passionem sustinuit.

100

115

5

10

Ali što sam zakasnio dati poštenje ove istine svidičbama SS. Naučiteljā,
 to jest S. Petra Damiana i S. Tome Villanovana?

Prvi u govorenju od ovoga učenika Isusova govori:

kako Isus reče Apoštolom: «Ovo jest tilo moje»,
onako reče Marii: «Ovî {40a} jest sin tvoj».

I kako onim ričma učinjeno jest Gospodinovo tilo,
tako po njekoju priliki Ivan Ivanđelišta
ne samo sin Divice bî posvećen,

105 nego kod B[lažene] D[ivice] niki sakramenat dostojan bî zadobiti.

Isto potvrđuje drugi ozgor rečeni Sveti, govoreći:

nemojmo sciniti da su isprazne one riči Spasitelja bile,
zašto ne mankaju ljudi bogoljubni koi govore da onî,
koi ričju svojom sva stvari,
mogao je i sina učiniti od ne sina, da ako je mogao, i učinio je.
I tako, kako rekavši «Ovo jest tilo moje»
istino tilo učini u pogači (ili u kruhu)
tako i govoreći «Ovî jest sin tvoj» ljubavju sina učini od rodjaka,
ali ne po naravi, nego po milosti.